- non facta cessione, datur actio adversus Correum pro repetitione partis.  
 15. Fidejussori verò solventi solidū absq; actionum cessione, nulla alia competit actio adversq; fidejussores.  
 16. Post solutionem tamen factam, cesso à Creditore abduc commode fieri potest, licet eam fidejussor ab initio petere neglexerit.  
 17. Fidejussori solvenii Creditor actiones cedere tenetur, etiam si beneficio Cedendarum actionum renunciaverit.  
 18. Ejus parte nomine, que ipsum fidejussorem solveniem vatingit, actio ei cedenda non est.

## DEFINIT. I.

*Renuntiatione generali nemo excluditur à beneficis fidejussorum, etiam omnibus ac singulis juris ac Legum beneficiis, que fidejussoribus competere possunt, renunciaverit.*

- T**riplicem vulgo faciunt speciem renuntiationis: † Generalissimam, quā renunciatur omni legum auxilio & beneficio: † Subalternam, quā renunciatur certo generi beneficiorum, veluti beneficiis fidejussoriis: † Specialissimam, quā certo cuidam beneficio renunciari solet. De hac posteriori nemo dubitat, quin permisso jure renunciandi sortiatur effectum. † Quod idem, sola generalissimā exclusa, de intermediā seu subalterna renuntiatione afferendum, vulgo existimant, ut scilicet per hanc efficaciter quoque renuncietur, utcunque nulla species fuerit expressa, Jacob. Thoming. *decis. i. n. 14.* & seqq. Anton. Hering. *in tract. de fidejuss. cap. 17. num. 39.* & seqq. Valent. Franc. *de fidejuss. cap. 5. n. 346.* & seqq. Frider. Pruckman. *vol. 2. consil. 3. n. 38.* & seq. Matth. Coler. *de process. execut. part. i. cap. 10. n. 445.* & seqq. † Eaque sententia de jure civili videtur verissima; † Etenim quia remedia fidejussoria sub uno genere continentur, subalternam renuntiationem nihil operari, perquam fuerit absurdum, cum præsertim hoc genus paucas sub se contineat species, & ferè tantum tres: Ordinis, Divisionis ac Cessionis. Attamen † in terris Electoratus Saxonici res expedita est, quod per solam renuntiationem specialissimam, non etiam per subalternam aut generalissimā à beneficiis fidejussores excludantur, b. Const. 17. §. Damit aber. † Licet ergo fidejussor renunciaverit omnibus ac singulis beneficiis juris ac Legum, quæ fidejussoribus competunt ac competere possunt, nihilominus tamen exceptionibus fidejussoriis se tueri poterit, dicit. Const. vers. Wenn gleich dieselbige auf die Wohlthaten / so den Bürgen in Rechten gebühren/in gemein gericht/it. † Sunt namq; fidejussoria exceptiones de natura actus, quibus propterea nunquam videtur renuntiatum, nisi cum specialiter fuerit renuntiatum, Ant. Fab. *in C. lib. 8. tit. 27. defin. 183. n. 3.* † Nec ad rem pertinet, quod aliqui futurum sit, ut subalterna renuntiatione nihil operetur. † Id enim tolerabilis est, quam ut admittamus, valere eam posse in vim specialis Renuntiationis, cum specialis requiritur, Cravet *conf. 63. n. 6.* † Quod si quis regerat, speciali renuntiationem per errorem & imperitiam Notarii potius, quam defectu voluntatis omissam videri, quippe quæ vulgo in omnibus ferè fidejussoriis apponi soleat, arg. l. ult. C. de fidejuss. sciat is, 13 † omissa à Notario nunquam suppleri; Ant. Fab. dicit. 14 *defin. 31. n. 7.* † Sieuti nec clausula Constituti aut Codicillaris, Bart. & Dd. *in l. 1. ff. de jur. Codicilli. a. 15.* liæsimiles. † Nil enim prohibet, ita quem fidejubere & quidem utiliter, ut tamen exceptiones fidejussorias sibi salvas esse velit, Fab. dicit. loc. n. 9.

Ita Domini ad requiri. in Questori. zu Meissen/M Aug. A. 1595. (Verba sent. Ob wohl Andreas Schmidt sich zu Bürgschaft eingelassen/usi für den Principalen die Zahlung zu leisten

19. Fidejussor conventus à fidejussore, beneficio divisionis uti potest, nisi hic expressè renunciaverit.  
 20. Uno ex pluribus fidejussoribus, solvendo non existente, damnum hoc reliquis fidejussoribus omnibus prorata accrescit.  
 21. Eleto uno ex fidejussoribus, reliqui per id non liberantur, priusquam à fidejussore convento debitum plenariè fuerit solutum.  
 22. Creditor non tenetur cedere fidejussori jus suum, antequam totum debitum fuerit solutum.  
 23. Fidejussor damnatio & expensas à fidejussoribus quatenus repetere possit.

versprochen / dergestalt / daß ihm darüber kein Geist noch Weltlich Recht/Privilegia, Statuten/Grenzen und Gewohnheiten / so sonst den Bürgen zu stattem kommen möchten/ schügen noch handhaben solten. Dieweil er aber dennoch sich des beneficij excussionis in specie nicht begeben/it. So mag er auch solcher Bürgschaft halber ohne vorgehende gebührliche excussion des selbstschuldigen beständiger Weise nicht belangt werden/ B.R. W.)

## DEFINIT. II.

*Expresso uno vel altero beneficio, generalis renuntiatione quoad reliqua omnia effectum sortitur, sive præcessit, sive subsecuta fuerit renuntiationem specialem.*

**N**ec generalissima, nec subalterna renuntiatione fidejussores excludit à beneficis, juro ipsis competentibus, ex Const. huc *Illustissimi Electoris Defin. preced.* † Quam tamen notabiliter limitat in casu, quo beneficis quibusdam in specie enumeratis subjicitur Renuntiatione generalis, putat: Renuncio beneficio divisionis & omnibus aliis beneficis. † Tum enim per hanc subjectam renuntiationem non tantum beneficio divisionis, sed etiam reliquis beneficis, fidejussoribus competentibus, putat, Excussionis & Cedendarum actionum, & è contra renuntiatum videatur, vers. Jedoch mit dieser Restriction. Dan. Moll. *bic num. 1.* Joh. Köpp. *decis. 53. n. 22.* Valent. Franc. *de Fidejuss. cap. 5. n. 355.* Matth. Col. *de process. exec. part. i. cap. 18. n. 449.* Wesenb. *part. 3. conf. 10. n. 28.* † Idque verum existimo, sive specialis renuntiatione præcedat, & subsequatur generalis, de quo casu verba Constat. loquuntur; † sive præcedat generalis & subsequatur specialis, putat: Renuncio omnibus omnino beneficis juris atque privilegiis, & in specie beneficio divisionis, cum Dan. Moll. *bic in fin.* † Nec enim inter casus hosce distinctio facienda, quæ diversum juris effectum gignere possit; † Sed utroque casu, generalis renuntiatione juncta speciali, ad omnes omnino exceptiones fidejussoria extenditur, ex mente & voluntate contrahentium, † quæ potissimum attendi debet, l. 1. de pact. 1. semper 34. ff. de Reg. jur.